<sup>32)</sup> Nihilo minus displicet sententiae huius conformatio ita quidem variata, ut manibus appellatis ad *pedum* mentionem se convertat oratio, cum praesertim unius *manuum* ministerii Orestes modo meminerit. Quod incommodum nec *Bothii* emendatione (ἥδιστον δ' ἔμοι), nec conjectura *Wieckit* (Ueber d. El. des Soph. Merseb. 1825. p. 34.): ἥδ. δὲ σῶν tollitur. Videntur πόδες tanquam consueti χειρῶν comites importune in hanc sententiam irrepsisse, suoque loco exiguisse quae a poeta prefecta arbitror: ἥδιστον δ' ἔμοι πόρων ὑπηρέτημα. Bandem autem vocem (πόρων) brevi intermisso spatio bis positam accommodatam habeo virginis commotioni et alacritati orationis. — Ceterum conferre iuvat Eur. Or. 1045 sqq., non quod Sophocles lucem inde allaturus sim, sed ut hoc quoque exemplo comprobem, Sophoclem minuta ipsa prudenter expendere, non item Euripidem. Ineptam enim fatuamque ne dicam totius loci rationem, qua Orestes et commotum sibi esse animum et sororem se amplexu quasi remuneraturum, sollemniter indicat ac promulgat, eiusque rei excusationem adeo addit: ipsum illud pectoris alloquium hoc quidem loco nihil sere est nisi inanis periphrasis. Cuius immoderationis Euripideae alia exempla sunt Andr. 1181: ὁ φίλον στόμα καὶ γέννην καὶ χέρες, εἴθε σ' ἵππο ηναρε δαίμων. Iph. T. 1068 sqq.

Tr. 817.), aut *gloriae, decoris, pietatis* notio in eo inest. Cf. O. C. 306. 667: *τούμον* φυλάξει σ' ὄνομα. 1003: *καί οὐ τὸ Θησέως ὄνομα θωπεῦσαι παλόν,* quod respondet fere nostro: „Hoheit“. Tr. 1065: *καὶ μὴ τὸ μητρὸς ὄνομα πρεοβεύσῃς πλέον,* cuius sententiae iam supra p. 5. mentionem inieci; cf. Ov. Met. 8, 508: *Nunc animum pietas maternaque nomina frangunt.* Bach. ad Ov. Met. 8, 464. Sophocle saepius hac periphrasi utitur Euripides, ut Iph. T. 905. Hec. 381; cf. Herm. ad Hec. 433. — Non aliter *σῶμα* loco pronominis quod dicunt personalis saepius legi affirmare solebant: cf. Brunch. ad O. R. 643. Seidl. ad Eur. Tro. 206. At numquam sua vi destitutum est, qua hominis naturam ac condicionem propriam significat; quod non fugit *Ellendtium*, qui diligentius in vocabuli usum inquisivit, aptamque plerumque statuit eius interpretationem. Ac primum quidem El. 1333: *ἡν ἀν ὑμῖν ἐν δόμοις τὰ δρώμεν ἴμων πρόσθεν ἡ τὰ σώματα, i. e.: ἵμεται αὐτοῖς, manifestum est, cum acume quodam orationis consulto litterarum similitudinem a poeta esse quaesitam.* Suae vero ipsius *vitae salutem*, infesto Creontis impetu in discrimen adductam, Oedipus significat O. R. 643. cf. Catull. 64, 81. Longe plurimis autem locis *vilitatis* aut *infirmitatis* notio hac voce continetur, ut Ant. 676: *τῶν δ' ὁρθουμένων σώζει τὰ πολλὰ σώματ' ἡ πειθαρχία,* quae superbi principis animum produnt, imperii splendore elati. Non secus vocabulum *corporis* Latini usurpare solent; cf. Ov. Met. 8, 593: *periturae corpora natae.* Tac. Hist. II, 11: *speculatorum corpora.* Curt. V, 20, 6: *vilia captivorum corpora.* Fabri ad Liv. XXII, 22, 7. — Infirmitatis vim prae se ferunt O. C. 355: *ἄ τοῦδ' ἔχοισθη σώματος.* 266: *οὐ γὰρ δὴ τό γε σῶμα.* O. R. 961: *ομιχλὴ παλαιὰ σώματ' εἰνάζει δοτή:* eiusdem generis est Ai. 758: *τὰ γὰρ περισσὰ πανόρητα σώματα πίπτει βαρεῖσις πρὸς θεῶν διγραφέσαις:* cassas enim nuncius dicit *homunculorum contentiones;* cf. v. 760 sq. *Miseriae* porro significationem facile senties expressam El. 1181: *ὦ σῶμ' ἀτίμως καθένοις ἐφθαμένον.* Cui loco addo El. 1233: *γοναὶ σωμάτων ἐμοὶ φίλτατον,* ubi periphrasi, quam Schneidew. statuit, (cf. Jacob. de usu num. plur. Numb. 1841. p. 39.) non locus est: quantumvis enim apud Eurip. Med. 717: *παῖδων γονὰς οπεῖσαι et v. 1136: τέκνων οῶν διπτυχος γονή legatur,* nisi de *ipsis liberis* periphrasis illa usurpari nequit. Agamemnonis igitur prolem appellare Electra statuenda est; atque aptissime hoc ea loco patris meminit, ad quem omne utriusque studium pietasque eo potissimum tempore applicare se ac referre debeat; *σώματα* autem cum dici soleant mortuorum (cf. Heyn. ad II. III, 23. Lehrs. Arist. p. 95.), uti *corpora* (cf. Cic. in Cat. III, §. 24. Ov. Met. XIII, 284. XIV, 801. Catull. 64, 360.); hanc vim quoque loco tenere probabile est. — In periphrasi semel *σῶμα* adhibetur: O. C. 1568: *σῶμα τὸ ἀνικάτον θηρός,* i. e.: monstrum beluae; quem *τούμοντον σκύλακα* (Tr. 1098.) Ovid. Met. 10, 66. vocat: *tria colla canis.* Cf. Virg. Aen. VII, 18: *formae magnorum ululare luporum.* Ov. Met. 2, 267. Bach. ad Met. 8, 152. — Pro circumlocutione non habendum esse Ai. 14: *ὦ φθέγμ' Ἀθάνας,* vix est quod affirmem. Cf. Schneidew. ad h. l. Kayser. Ann. phil. et paed. 63. p. 6. Rhes. 608 sq: *Δέοποι Ἀθάνα,* φθέγματος γὰρ ἥσθόμην τοῦ σοῦ συνήθη γῆσσαν. In alloquendo autem haud raro φθέγμα usurpatur, ubi vocis suavitatis vel invidiae ratio habetur; cf. El. 1225: *ὦ φθέγμ' ἀφίκου;* quae Electra grata fratri voce tandem audita pronunciat. Ph. 234: *ὦ φίλτατον φωνημα.* O. C. 863: *ὦ φθέγμ' ἀναιδές,* ἢ σὺ γὰρ φαίσεις ἐμοῦ; Similis usus est vocabuli *στόμα.* Cf. O. C. 794: *τὸ σὸν δὲ ἀφῆται δεῦρον ἐπόβλητον στόμα,* πολλὴν ἔχον στόμων, quibus verbis Creontis blanda ista orationis mendacia, quae Oedipus exulcerato animo detestatur, describuntur; quo loco simplicior aliquantum vocis *στόμα* usus O. R. 426: *πρὸς ταῦτα καὶ Κοέοντα καὶ τούμον στόμα προπηλάσαι.* Unde sit, ut *στόμα* saepius idem valeat quod λόγοι iisque invidiae fere pleni. Cf. O. C. 981. O. R. 671. Ai 1110. Exorsus inde non dubitavit poeta eo progredi, ut diceret O. R. 132: *τὸ ταῖς εὐφίμοις στόμα φροντίδος λέντες,* cum usitatus esset γλώσσαν ἔρει. Cf. Schneidew. ad h. l. El. 596. Tr. 323.  
Non minus dicentis affectus motusque animi produntur commotiores, si quis non homi-